
  
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. Rodari 
SOVERIA MANNELLI (CZ) – IT  

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

 

 

Amministrazione e Direzione, Viale dei Pini – 88049, SOVERIA MANNELLI (CZ) 

Sede Infanzia – Carlopoli – Via Bellavista, n. 60, tel. 0968-82.90.16 

Sede Infanzia e Primaria –Frazione Colla,tel. 0968-66.29.46 

Sede Primaria – Soveria Mannelli – Via S. Francesco di Paola, tel. 0968-66.60.24 

Sede I Grado – Soveria Mannelli – Via Petramone, tel. 0968-52.37.61 

Sede Primaria e I Grado – Carlopoli – Via Vittorio Emanuele, tel. 0968-83.98.03 

 

Codice Meccanografico: CZIC81500Q 

Codice Fiscale: 99000240798 

SitoWeb: http://www.icrodarisoveria.edu.it 

Telefono: 0968 – 662186 Fax: 0968 – 666722 

E-Mail: czic81500q@istruzione.it 

Pec: czic81500q@pec.istruzione.it 

Prot. n.1786 VI/3       
Soveria Mannelli, 10/07/2020 
 

CIGZ9B2D9E669 

 
Sul sito WEB della scuola, nella sezione“Amministrazione trasparente” 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO PER 
DISPOSIZIONI MINISTERIALI D.L. 19/05/2020, N. 34 (Rilancia Italia) “AVVIO ANNO 
SCOLASTICO 2020/2021”, MEDIANTE ORDINE DIRETTO SUL MEPA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolasti-
che”, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO   in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che 
“le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture ... 
per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diret-
to, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il PTOF per il triennio 2019 – 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 29 
ottobre 2019; 

VISTO  il Programma annuale 2019 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
17/12/2019; 

VISTO  il “Regolamento degli acquisti” approvato con delibera del Consiglio di Istituto 
n. 27 del 29/10/2019; 

VISTA la nota protocollo n. 13449 del 30/05/2020 con la quale vengono stanziate ri-
sorse finanziarie a favore delle istituzioni scolastiche, al fine di sostenere la ri-
presa dell’attività didattica a settembre, consentendo alle scuole di adottare le 
necessarie misure di sicurezza per garantire il distanziamento tra gli studenti, la 
dotazione di materiale igienico-sanitario, l’adeguatezza degli spazi fisici e per 
sostenere lo sviluppo di modalità didattiche innovative; 



  

 

 

Amministrazione e Direzione, Viale dei Pini – 88049, SOVERIA MANNELLI (CZ) 

Sede Infanzia – Carlopoli – Via Bellavista, n. 60, tel. 0968-82.90.16 

Sede Infanzia e Primaria –Frazione Colla,tel. 0968-66.29.46 

Sede Primaria – Soveria Mannelli – Via S. Francesco di Paola, tel. 0968-66.60.24 

Sede I Grado – Soveria Mannelli – Via Petramone, tel. 0968-52.37.61 

Sede Primaria e I Grado – Carlopoli – Via Vittorio Emanuele, tel. 0968-83.98.03 

 

Codice Meccanografico: CZIC81500Q 

Codice Fiscale: 99000240798 

SitoWeb: http://www.icrodarisoveria.edu.it 

Telefono: 0968 – 662186 Fax: 0968 – 666722 

E-Mail: czic81500q@istruzione.it 

Pec: czic81500q@pec.istruzione.it 

RILEVATO l’urgenza e la necessità dell’amministrazione scolastica di acquistare materiali 
che consentono ai vari plessi dell’Istituto di riprendere le attività didattiche a 
settembre in sicurezza; 

PRESO ATTO che alla totale copertura della spesa si provvede con il contributo MPI, riferi-
mento nota protocollo n. 13449 del 30/05/2020; 

CONSIDERATO che l’affidamento per la fornitura del materiale richiesto è compreso nel limite 
di cui all’art. 45, comma 2, D.I. n. 129/2018 (acquisizione in economia, con af-
fida- mento diretto per importi inferiori o pari ad €. 10.000,00); 

CONSIDERATO l’assenza di Convenzioni CONSIP riguardo ai prodotti richiesti; 

DATO ATTO che da una disanima dei prodotti offerti in piattaforma MEPA è emerso che la 
ditta EUROBIOCHIMICA di Natale Grillone, ha nel proprio catalogo elettronico 
prodotti corrispondenti alle esigenze dell’Istituto ad un prezzo ritenuto congruo 
rispetto al mercato; 

 

 

DETERMINA 

Art.1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2  

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. n. 129/2018, tramite 
ordine diretto (OdA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), all’operatore 
economico Eurobiochimica di Natale Grillone all’acquisto del materiale, il cu costo complessivo (IVA 
COMPRESA) ammonta ad € 4.923,94. 

Art.3  

Di impegnare, per la finalità di cui sopra, la spesa presunta di € 4.923,94 comprensiva di iva al 22% 
a carico della Voce di destinazione A01 Funzionamento generale e decoro della scuola, in conto com-
petenza del programma annuale per l’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità;  

Art. 4  

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione dell’ordine.  

Art. 5  

Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle pro-
cedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara 
CIGZ9B2D9E669 

Art. 6 

Di autorizzare il Direttore dei SS.GG.AA. all’imputazione della spesa di € 4.923,94 di cui alla presen-
te Determina al relativo capitolo di bilancio.  

Art.7 

Ai sensi dell’art. 3 c.l. del D.Lgs. 129/2018 e dell’art. 5 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 
241 del 7 agosto 1990, è stato nominato Responsabile del Procedimento con provvedimento il diri-
gente scolastico Dott. Patrizio Francesco Saverio;  



  

 

 

Amministrazione e Direzione, Viale dei Pini – 88049, SOVERIA MANNELLI (CZ) 

Sede Infanzia – Carlopoli – Via Bellavista, n. 60, tel. 0968-82.90.16 

Sede Infanzia e Primaria –Frazione Colla,tel. 0968-66.29.46 

Sede Primaria – Soveria Mannelli – Via S. Francesco di Paola, tel. 0968-66.60.24 

Sede I Grado – Soveria Mannelli – Via Petramone, tel. 0968-52.37.61 

Sede Primaria e I Grado – Carlopoli – Via Vittorio Emanuele, tel. 0968-83.98.03 

 

Codice Meccanografico: CZIC81500Q 

Codice Fiscale: 99000240798 

SitoWeb: http://www.icrodarisoveria.edu.it 

Telefono: 0968 – 662186 Fax: 0968 – 666722 

E-Mail: czic81500q@istruzione.it 

Pec: czic81500q@pec.istruzione.it 

La seguente determinazione viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web: 
www.icrodarisoveria.edu.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 
      Dott. Francesco Saverio Patrizio    

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ex art.3, c.2, D.Lgs 39/93 

 


